2021年 9 月吉日

「第 40回兵庫県透析研究会」開催のご案内

第 40 回兵庫県透析研究会

当番幹事 会長 倉賀野 隆裕

会員施設各位

拝啓

 初秋の候、先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

 第 40 回兵庫県透析研究会につきまして、下記とおりご案内申し上げます。今年度は、コロナウイルス

感染拡大の影響を鑑み、一般演題の募集を取り止め、CKD-MBD、COVID-19 について最新の話題をテ

ーマとして、Web 開催させていただくことになりました。開催形式の決定等に時間がかかり、ご案内が

遅れましたことをお詫び申し上げます。何卒ご理解賜りますようお願いいたします。

参加登録につきましては、後日公開いたします兵庫県透析研究会ホームページよりご登録いただき、

決済させていただくことになります。ホームページが完成いたしましたら再度ご案内申し上げます。

先生方にはご多忙の折とは存じますが、是非ともご参加いただけますようお願い申し上げます。

 敬具

記

開催日  ： 2021 年 10月 31 日（日曜日）10：00～12：00（予定）

開催場所 ： 神戸国際会議場より配信

〒650-0046 神戸市中央区港島中町 6‐9‐1   TEL. 078‐302‐5200

参加費  ： 1,000 円（Webによる決済）

テーマ  ：特別講演 1

      自治医科大学 分子病態治療研究センター 抗加齢医学研究部 教授 黒尾 誠 先生

「CPP：慢性腎臓病の新しい治療標的」

      特別講演 2

     兵庫県立尼崎総合医療センター 腎臓内科 教育部長 腎臓内科長 竹岡浩也 先生

「COVID19 パンデミック～当院の状況と対応」

    神戸市立医療センター 中央市民病院 腎臓内科 部長 吉本明弘 先生

     「当院における COVID-19 への対応～第 1波から第 5波までを振り返って～」

以上